
UCHWAŁA NR XLVI/289/21 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy w Będzinie 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372; poz. 1834), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) 
oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy w Będzinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy w Będzinie za udział 
w pracach rady i jej komisjach. 

2. Maksymalna miesięczna wysokość diety przysługującej radnemu Rady Gminy w Będzinie nie może 
przekroczyć 50% maksymalnego limitu ustalonego zgodnie z art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. 

§ 2.  

1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, w wysokości: 

1) pełniącego funkcję przewodniczącego Rady Gminy w Będzinie w wysokości 100% kwoty określonej w § 
1 ust. 2; 

2) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Będzinie w wysokości 60 % kwoty określonej 
w § 1 ust. 2; 

3) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej i przewodniczącego komisji rewizyjnej Rady Gminy 
w Będzinie w wysokości 60 % kwoty określonej w § 1 ust. 2; 

4) pełniącego funkcję członka komisji rewizyjnej Rady Gminy w Będzinie w wysokości 50% kwoty 
określonej w § 1 ust. 2; 

5) dla radnego Rady Gminy w Będzinie w wysokości 40% kwoty określonej w § 1 ust. 2; 

2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

3. Kwoty diet zaokrągla się do pełnych złotych, pomijając grosze. 

§ 3.  

Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta 
wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 4.  

1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 150 zł za każdą 
nieobecność radnego na sesji Rady Gminy oraz na posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego – za uprzednią zgodą 
Przewodniczącego Rady Gminy w Będzinie, które uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji lub 
komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

3. Obniżenie diety ryczałtowej nie ma zastosowania do Przewodniczącego Rady Gminy w Będzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9366F7A-43BD-49DA-A072-2C37D5017EAC. Podpisany Strona 1



4. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 5.  

Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu jej na 
inny, wskazany w oświadczeniu, cel. 

§ 6.  

Maksymalna miesięczna wysokość diety przysługującej radnemu Rady Gminy w Będzinie w wysokości 
określonej w § 1 i 2 niniejszej uchwały obowiązuje od 1 sierpnia 2021 roku. 

§ 7.  

Traci moc uchwała Nr XXXII/221/13 Rady Gminy w Będzinie z dnia 18 czerwca 2013 r. w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy w Będzinie. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9366F7A-43BD-49DA-A072-2C37D5017EAC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Potrzeba podjęcia niniejszej uchwały wynika z konieczności dostosowania zasad przyznawania i wysokości 
diet dla radnych Rady Gminy w Będzinie do aktualnych regulacji prawnych wynikających z ustawy z dnia 
17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1974). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9366F7A-43BD-49DA-A072-2C37D5017EAC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

		2021-12-22T09:28:33+0000
	Polska
	Andrzej Nożykowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




